
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Начальная школа» 
Энгельсского муниципального района 

Саратовской области

413110, Саратовская область, Энгельсский район, рабочий поселок Приволжский, ул. Аткарская, 
тел/факс: (8453) 75-27-44; e-mail: engmoul@mail.ru

Приказ

№76 от 30 августа 2024 года

«Об организации родительского 
контроля качества питания 
в МОУ «Начальная школа»

На основании Федерального закона «Об образовании» в Российской Федерации от 
01.03.2020 № 247-ФЗ «О внесении изменения в Федеральный закон «О качестве и 
безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 20.12.2012 № 2 273- 
ФЗ « Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового 
регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», «Методических 
рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации по организации 
горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 22.05.2020 г № 2 
02/10244-2020-32, «Порядка доступа законных представителей обучающихся в помещения 
для приема пищи», утвержденном протоколом заседания оперативного штаба 
Министерства просвещения Российской Федерации по организации горячего питания от 
23 апреля 2021 года № 2 ГД-34/01, в целях улучшения работы по организации горячего 
питания, обучающихся в столовой в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить представителем родительской общественности проведение 
родительского контроля качества питания.

2. Утвердить график работы и состав комиссии родительского контроля качества 
питания в МОУ «Начальная школа» (Приложение №1).

3. Утвердить форму Журнала посещения родителями (законными представителями) 
столовой школы (Приложения № 2).

4. Назначить ответственным за организацию родительского контроля качества 
питания обучающихся в МОУ «Начальная школа» ответственного по питанию 
Газизову Елену Владимировну.

Директор МОУ «Начальная школа»

С приказом ознакомлены:

5. Контроль за исполнением прик;

Л. А. Семёнова

mailto:engmoul@mail.ru


Приложение № 1
к приказу № 76 от 30 августа 2024 г.

Состав комиссии родительского контроля качества питания в МОУ «Начальная школа»

1. Зимина Марина Абдымансуровна -  представитель родительской общественности
от 1 класса. Ч

2. Скорикова Татьяна Юрьевна -  представитель родительской общественности от 3 
класса.

3. Украинцева Майя Юрьевна -  представитель родительской общественности от 4 
класса.

График работы родительского контроля:
Ежемесячно в 9.00 (завтрак), в 13.15 (обед)



Приложение № 2
к приказу № 76 от 30 августа 2024 г.

Журнал посещения родителями (законными представителями) столовой школы

Дата посещения ФИО родителя Цель посещения Результат


